HONOLULU AUTHORITY FOR RAPID TRANSPORTATION
CITY AND COUNTY OF HONOLULU

ADDENDUM NO. 1
TO THE
REQUEST FOR QUALIFICATIONS
FOR THE
HONOLULU RAIL TRANSIT PROJECT
CITY CENTER SECTION UTILITIES AND GUIDEWAY CONTRACT
REQUEST FOR QUALIFICATIONS NO. RFQ-HRT-468902

ISSUED: January 06, 2012

NOTICE TO ALL PROSPECTIVE OFFERORS:

This Addendum is hereby made a part of the Request for Qualifications (RFQ) for the
HONOLULU RAIL TRANSIT PROJECT, CITY CENTER SECTION UTILITIES AND
GUIDEWAY CONTRACT, and it shall amend the said Request for Qualifications in the
following respects:

ITEM NO. 1 — Questions and Responses
The following questions were received by the Transit Mailbox, the responses from the
Honolulu Authority for Rapid Transportation (HART) follow.

Question #1

Will the prospective offerors have an opportunity to view the existing Preliminary
Engineering(PE)/Architectural Drawings prior to the submittal of the submittal materials (letter
of interest and statement of qualifications)?

Response #1

Yes, drawings will be made available for viewing at the HART Project Office, located at
1099 Alakea Street, Suite 1700, Honolulu, Hawaii 96813. Appointments may be made in
two (2) hour increments during normal business hours commencing at 8:00 am. Email
the Transit Mailbox or contact Michelle Shigemura at (808) 768-6119 to schedule an
appointment.

Question #2

Item #2E on page 5 of the RFQ asks for a maximum of five (5) clients who may be contacted.
If we have major subconsultant(s), is it a maximum of five (5) clients per team, or maximum of
five (5) each per prime and subconsultant(s).

Honolulu Rail Transit Project ADDENDUM NO. 1
City Center Section Utilities and Guideway Contract



Response #2

In the case of a prime-major subconsultant organizational structure, list no more than
five (5) clients per prime and no more than five (5) clients per each major
subconsultant(s).

Question #3

Item #2H on page 5 of the RFQ requests for a list not to exceed ten (10) projects. If we have
major subconsultant(s), is it not to exceed ten (10) projects per team or not to exceed ten (10)
projects per prime and subconsultant(s)?

Response #3

In the case of a prime-major subconsultant organizational structure, list no more than
ten (10) projects per prime and and no more than ten (10) projects per each major
subconsultant(s).

Question #4
Are we required to use Davis Bacon wage rates for construction type activities during design
services (i.e. Borings, Traffic Control Measures, Test Pits, and Testing/LLab Works, etc.)?

Response #4

It depends. If a position is listed on the State Wage Rate Schedule the applicable rate
must be paid. The Wage Rate Schedule, and frequently asked questions may be found
at http://hawaii.gov/labor/rs/WRS/WRS.htm/.

Question #5
Can HART provide the existing PE drawings for the City Center section to assist respondents
in estimating the workload and staffing requirements to meet the project delivery schedule?

Response #5
See Response #1.

APPROVED:

%MMW

enneth T. Hamayasu
Interim Executive Director and CEO
Honolulu Authority for Rapid Transportation
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